Criminológicos - PPGEC no âmbito do Programa de Qualidade Total dos Programas de Pós-Graduação da
UEMA/PROQUALIT (Resolução n.º 1158/2015-CEPE/UEMA), com amparo legal nas Resoluções n.º
1452/2021-CEPE/UEMA e n.º 626/2024-CAD/UEMA.

2. CONCESSÃO DA BOLSA E VALOR
2.1. O valor da Bolsa é de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).
2.2. O pagamento da Bolsa será efetivado mensalmente na conta corrente do beneficiário.
2.3. A Bolsa terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data de assinatura do Termo de
Outorga, podendo ser prorrogada, no máximo, por igual período, mediante solicitação formal do pesquisador